
پس از اعلام فهرســت وزرای پیشــنهادی 
از ســوی رییس جمهوری، نام ضرغامی به 
عنوان وزیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 

گردشگری به چشم می خورد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، پس از آن که آیت الله سیدابراهیم 
رییسی )رییس جمهوری( فهرست وزرای پیشنهادی خود 
را تقدیم مجلس شورای اسلامی کرد، عزت الله ضرغامی 
به عنوان وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
معرفی شــد تا در انتظار دریافت رای تاییــد نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی بنشیند.
این درحالی اســت که پیش از این شــنیده ها از معرفی 
ضرغامی به عنوان وزیر فرهنگ و ارشاد حکایت داشتند. 
شاید این گمانه ها به دلیل ســابقه فعالیت او از ۱۳۷۱ تا 
۱۳۷۲ به عنوان معــاون وزیر فرهنگ و ارشــاد در امور 
مجلس و از ۱۳۷۴ تا ۱۳۷۶ به عنوان معاون امور سینمایی 

وزیر فرهنگ بود.
البته با توجه به کاندیدا شدن ضرغامی در این دور و دوره 
گذشته برای ریاست جمهوری این گونه به نظر می رسید 
که رویایی بزرگ تر در سر داشته باشد که با رد صلاحیت 

در نهایت به وزارت راضی شد.

ضرغامی به گفتمان تحول آن طور که رهبر معظّم انقلاب 
چارچوبــش را تعیین کردنــد معتقد اســت و در زمان 
نامزدی اش برای ریاســت جمهوری ۱۴00 عنوان کرده 
بود: اصلًا یکی از شعارهای من که هشتگش را هم زده ام 

این است که »من خاکستری ام«. زیر میز می زنم. 
او خود را مدافع نظــارت صحیح و درســت می داند و 
اشکالات نظارت در کشور را جدی عنوان کرده و معتقد 
است: اصلًا سیستم اجرایی کشــور با مدیریت جهادی 

هماهنگ نیست.  
شاید همین اعتقاد او بتواند در انتخاب مدیران کل استان ها 
و مدیران اجرایی در حوزه میراث و گردشگری تاثیرگذار 
باشد و تا حدودی از حضور مدیران سفارشی کاسته شود. 
البته در زمان مدیریت ضرغامی بر ســازمان صداوسیما 
به ویژه در حوزه مالی و منابع انسانی انتقادات زیادی مطرح 
می شد. البته ماجرای انتقال آرشیو رسانه ملی به خارج از 
کشــور  هم از جمله اتفاقاتی بود که نگاه های انتقادی را 

متوجه دوران ریاست ضرغامی کرد.
هرچند او بارهــا در مصاحبه های انتخاباتــی اش از نیاز 
مردم به نان شب سخن گفته اما هیج جا صحبتی از توسعه 
و رونق گردشــگری به عنوان صنعتی اشــتغال زا و یکی 

از درآمدزاترین حوزه های ممکن نبرده اســت. شــاید 
تاکیدات او بر عمل به صحبت های رهبری را بتوان یکی 
از روزنه های توجهش به گردشــگری و نزدیک شــدن 
سیاســت های وزارتخانه میراث و گردشــگری به سند 
توسعه و دستیابی به ۲0 میلیون گردشگر وروری دانست. 
با این وجود باید دید این مرد خاکستری زیر میز زن برای 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هزار رنگ چه 
برنامه هایی در ســر دارد و در دوران وزارت او چه بر سر 

این حوزه ها خواهد آمد.

فرمانده عملیات مدیریت کرونا در تهران گفت: 
افزایش سطح واکسیناســیون عمومی و دو هفته 
لاک داون، تنها راه قطعی برون رفت از شــرایط 
فعلی بیماری کرونا در کشــور اســت و جــز آن راه دیگری 

وجود ندارد.
 فرمانده عملیات مدیریت کرونا در تهران گفت: افزایش سطح 
واکسیناســیون عمومی و دو هفتــه لاک داون، تنها راه قطعی 
برون رفت از شرایط فعلی بیماری کرونا در کشور است و جز 
آن راه دیگری وجود ندارد.به گزارش اقتصاد ســرآمد، دکتر 
علیرضا زالی در جمع خبرنگاران با اشــاره به موارد بیماری 
کرونا در تهــران گفت: در مجموع تا ســاعت ۸ صبح امروز 
۹۶۲0 بیمار در بیمارستان های تهران بستری هستند. وی ادامه 
داد: همچنین در بخش مراقبت هــای ویژه ۲۵۴0 بیمار تحت 

مراقبت قرار دارند.
 زالی با اشــاره به موارد جدید کرونا در ۲۴ ساعت گذشته در 
تهران گفت: طی ۲۴ ساعت گذشته مجموعاً ۱۹00 بیمار جدید 
در بیمارستان های تهران بستری شــدند. همچنین مراجعین 
سرپایی به مراکز بهداشــتی درمانی در تهران طی ۲۴ ساعت 
گذشته ۲۵ هزار نفر بوده است که چهار هزار نفر آنها به بخش 

بهداشت و ۲۱ هزار نفر نیز به مراکز سرپایی مراجعه کرده اند.
 به گفته وی، همچنین طی ۲۴ ساعت گذشته ۲۵۶ بیمار کرونا 
در بخش مراقبت های ویژه بیمارستان های تهران بستری شده 
اند. زالی درباره روند واکسیناسیون کرونا در تهران نیز گفت: 
طی ۲۴ ساعت گذشــته ۹۷هزار و ۲00 دوز واکسن در تهران 
تزریق شده است و مجموع آمار واکسیناسیون در تهران به ۲ 
میلیون و ۶00 هزار دوز رسیده است که از این میان ۶۱۷ هزار 

نفر هر دو دوز اول و دوم را دریافت کرده اند.
زالی در پاسخ به ســوالی درباره راهکار برون رفت از شرایط 
فعلی بیماری در کشور گفت: دو راهکار برای عبور از بحران 

فعلی وجود دارد؛ ابتدا آن که همه کشــور اعم از ظرفیت های 
درون زا و برون زا برای واردات واکسن بسیج شوند. باید برای 
واردات واکسن کار جمعی جهادی انجام شود و از همه ظرفیت 

های دیپلماسی و اقتصادی استفاده شود.
 زالی تاکید کرد: لازم اســت به هر طریق ممکن از بازارهای 
استاندارد جهانی، واکسن دریافت شود. مهمترین مسئله همین 

موضوع است. جز این هم راهی وجود ندارد
وی ادامه داد: راه حل دوم نیز گرچه تصمیم بسیار تلخی است 
اما برای آنکه تا حدی ترمز مرگ و میر بیماری در کشــور و 
تهران کشیده شود، مجبور هســتیم تصمیم تلخ دو هفته لاک 
داون را بپذیریم. البته در این زمینه باید همه کشــور همکاری 
کنند. یعنی لاک داون باید تصمیم حاکمیت باشــد نه تصمیم 

یک وزارتخانه یا دستگاه.
وی در این زمینه افزود: تمام برنامه های اقتصادی مردم از قبیل 
عوارض، مالیات، پرداخت حق کارفرما و غیره باید در این دو 
هفته تعطیل شــود و فرصت جدیدی داده شود. بنابراین تمام 
اســناد الزام آور اقتصادی برای کسبه و مردم عادی در این دو 
هفته باید متوقف شود. همچنین لازم است فرآیندهای مختلف 

اجتماعی کاهش یابد.زالی تأکید کرد: این دو هفته لاک داون نیز 
باید هر چه سریعتر انجام شود؛ چرا که هرچه زمان بگذرد این 
ویروس دلتا بیشتر در سطح شهر می چرخد و آن موقع دیگر 

هر اقدامی اثربخشی خود را از دست خواهد داد.
وی گفت: از طرف دیگر لاک داون زیر دو هفته هم ارزشــی 

ندارد و نباید انجام شود.
زالی افزود: همچنین اقناع سازی مردم بسیار مهم است؛ چرا که 
در لاک داون مردم آسیب می بینند و باید کمک کرد و بسته های 
مختلف حمایتی فراهم شــود. در مجموع بالا بردن ســطح 
واکسیناســیون عمومی و انجام لاک داون تنها راه قطعی برای 

مدیریت بیماری است و راه دیگری وجود ندارد.
فرمانده عملیات مقابلــه با کرونا در تهــران همچنین گفت: 
دانشگاه های خط مقدم مبارزه با کرونا الان از نظر نیروی انسانی 
و منابع مالی در وضعیت بحرانی قرار دارند و تقریباً دانشگاه ها 
در خشکسالی مالی به سر می برند. لازم است هر طور که شده 
و از هر منبعی به صورت اورژانسی شارژ مالی برای دانشگاه ها 

صورت گیرد.
وی افزود: لازم است نیروهای انســانی جدید و تازه نفس به 
دانشگاه ها ملحق شوند و بالاخره تصمیم ملی برای نیروهای 
خسته بهداشت و درمان گرفته شــود و مشوق هایی از جمله 
تبدیل وضعیت و ارتقای شغلی برای آنها در نظر گرفته شود. 
این موارد از جمله راه حل هایی اســت که در کوتاه مدت می 
توان پیش بینی کرد.وی همچنین گفت: با توجه به ســرایت 
پذیری بالاتر ویروس دلتا، طولانی تر بودن و بار بالاتر ویروس 
در مبتلایــان و از آنجا که تغییری در شــرایط فعلی مدیریت 
بیماری شــاهد نیســتیم، طبیعتاً انتظار نداریم که فعلًا تغییر 
چندانی در وضعیت بیماری ایجاد شود. اگر مداخلات مذکور 
به صورت جدی در سطح کشور اعمال نشود طبیعتاً  بعید است 

که آمار فعلی فروکش کند. 

مرد خاکستری بر مسند وزارت میراث و گردشگری

دو هفته قرنطینه و افزایش سطح واکسیناسیون؛ تنها راه برون رفت از شرایط فعلی
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 افزایش نگرانی از تحولات اخیر بازار تایر
»اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

خواب سنگین 
 سرمایـــه 
در صنعت تایر

رییس اتحادیه کشوری گازهای طبی و صنعتی

 تقاضای اکسیژن 
۵ برابر شد

رییس اتحادیه کشوری گازهای طبی و صنعتی اظهار داشت:  میزان تقاضای 
گازهای طبی و اکسیژن در بعضی مناطق نســبت به قبل از شیوع موج پنجم 
کرونا ۴.۵ تا ۵ برابر بیشتر شده است.پیکان کلانتری در مورد آخرین وضعیت 
بازار گازهای طبی و صنعتی اظهار کرد: با توجه به شــیوع موج پنجم کرونا، 
میزان تقاضای گازهای طبی و اکسیژن در بعضی مناطق نسبت به قبل از شیوع 
موج پنجم ۴.۵ تا ۵ برابر بیشتر شــد. ظرفیت های تولید هم ثابت است یعنی 
به شکلی نیســت که بتوانیم به جای ۱0 تن ۱۲ تن تولید کنیم. باید کیفیت را 
کاهش دهیم تا بتوانیم ظرفیت را افزایش دهیم که این هم امکان پذیر نیست، 
بنابراین نمی توانیم سطح عرضه را افزایش دهیم.  وی با اشاره به صحبت های 
مطرح شده مبنی بر صادرات اکســیژن به عراق گفت: مباحثی هم در فضای 
مجازی مطرح شد مبنی بر اینکه روزانه ۶0 تن اکسیژن مایع به عراق می رود. 
الان خودمان در ایران کم کم با مشــکل کمبود اکســیژن مواجه می شویم. 
صادرات اکسیژن در سال ۹۹ ممنوع شده و اگر این اتفاق واقعا رخ داده باشد 
نمی دانیم از چه طریقی انجام شده است. ما این موضوع را پیگیری کردیم ولی 
به نتیجه ای نرسیدیم و این خبر تایید نشد.کلانتری در ادامه افزود: متاسفانه 
الان در بسیاری از استان ها دچار اکسیژن مشکل شده ایم. از خراسان رضوی 
خبرهایی مبنی بر ایجاد معضل به علت نبود اکسیژن می رسد. علاوه بر این، 
تولیدکنندگان مشکل کمبود ســیلندر اکسیژن نیز دارند برای مثال سیلند ۴0 
لیتری و ۱0 لیتری موجود نیســت. جمعی از خیرین می خواستند ۱0 هزار 
سیلندر برای مراکز درمانی بخرند اما متاسفانه به نتیجه نرسید.رییس اتحادیه 

کشوری گازهای طبی و صنعتی در مورد وضعیت بازار گازهای...
صفحه4

رییس پلیس پیشگیری ناجا:

هشدار نسبت به تاثیر »تورم و اقتصاد ناپایدار« 
بر افزایش وقوع جرم

رهبر انقلاب در سخنان تلویزیونی:

به هر شکل ممکن 
واکسن تأمین شود
« نگذارید مجالس حسینی 
موجب طعنه مخالفان شود
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رئیس جمهور

 همه نهادهای نظام برای 
مهار کرونا پای کار بیایند

نایب رئیس اتاق بازرگانی تهران

شرایط کنترل نشود، تورم چند 
درصدی در پیش خواهیم داشت
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